
Nábytkové laky
PRODUKTOVÝ KATALOG



ADLER NÁBYTKOVÉ LAKY 
A PRODUKTY NA ZUŠLECHTĚNÍ 

DŘEVĚNÝCH POVRCHŮ

KDO PRACUJE S LÁSKOU, 
NEDĚLÁ VĚCI POLOVIČATĚ

Díky své filozofii se stal ADLER lídrem v oblasti zušlech-

ťování povrchů. Zejména pokud jde o dřevo. Máme 

komplexní sortiment výrobků, který zohledňuje nejrůz-

nější požadavky na výsledný vzhled povrchu a druh 

dřeva. Od lazur přes polyuretanové laky a laky na bázi 

vody, oleje a vosky až po profesionální péči.

GREEN 4

VODOU ŘEDITELNÉ LAKY 6

POLYURETANOVÉ LAKY 14

OLEJE & VOSKY 28

ÚRŽBA 33

MOŘIDLA 34

DOPLŇKY 35

OBSAH

Rodinný podnik založený 
v roce 1934 fungující 
s ohledem na budoucnost

Přední rakouský výrobce barev, 
laků a prostředků 
na ochranu dřeva

Výroba výhradně 
ve městě 
Schwaz v Rakousku

Roční produkce 
21 000 tun

Nejmodernější továrna 
na výrobu laků na vodní  
bázi v Evropě

100 % klimaticky 
neutrální výroba1

720 zaměstnanců, 
z nichž 120 pracuje 
ve výzkumu & vývoji

Ekologické produkty, 
65 % laků na vodní bázi

1  Společnost ADLER snížila svou ekologickou stopu  

na minimum pomocí řady opatření. Zbytkové emise, 

které jsou i přes všechna tato opatření nevyhnutelné, 

kompenzuje společnost ADLER nákupem uznávaných 

certifikátů o ochraně klimatu, čímž pomáhá financo-

vat nové projekty v oblasti ochrany klimatu.

Více informací: 
www.lakyadler.cz/klimatickyneutralni

2010092004337
EN ISO 9001

2010410216
EN ISO 14001

TA270121277202
EN ISO 50001

20116183004742
ISO 45001ZERTIFIZIERT

Kvalita, zodpovědné řízení a společenská angažovanost nejsou 

pro společnost ADLER pouze prázdná slova. Dokazují to četná 

ocenění a certifikace, v rámci kterých se naše výroba na laky 

pravidelně podrobuje přísným kontrolám.



INHALT

Životní prostředí
vysoký podíl obnovitelných surovin 

nízká ekologická stopa

bez látek nebezpečných pro životní prostředí 

nízký obsah VOC

Zdraví & 
bezpečnost

bez přidání škodlivých 
a alergenních látek 

zdraví neškodné zpracování 

Životnost
dlouhá životnost 

vysoká odolnost 

stabilita barevného odstínu

Nejudržitelnější povrchové  
úpravy v sortimentu ADLER naj- 
dete pod značkou udržitelnosti 
green. Při vývoji se ADLER opírá 
o cíle udržitelného rozvoje OSN,  
které společnost ADLER defino-
vala jako základ svého odpověd-
ného chování. Všechny produkty 
jsou testovány a certifiková-
ny podle tří kategorií: životní 
prostředí, zdraví & bezpečnost 
a životnost. Pouze produkty, 
které mají pozitivní hodnocení 
ve všech těchto třech oblastech, 
jsou označeny ADLER značkou 
udržitelnosti green.

S ekologickými produkty budete vyrábět udržitelně, 

zodpovědně a úspěšně:

→   Protože budete již dnes připraveni na stále  

rostoucí zákonné požadavky.

→   Protože stále více zákazníků požaduje  

ekologické a udržitelné výrobky.

→   Protože zaručíte zdravé, čisté a bezpečné  

výrobní procesy ve vaší společnosti.

→   Protože aktivně chráníte životní prostředí  
a klima, a tedy i budoucnost,  
kterou stojí za to žít.

PRÁVO 
NA BUDOUCNOST

 
©

AT
P/

BA
U

SE



VODOU ŘEDITELNÉ LAKY

76

Nový 2-složkový základní a vrchní lak na bázi vody  

Bluefin Terra-Diamond se skládá z více než 85 % 

přírodních surovin. Vynikající ochrana povrchu, velmi 

dobrá zpracovatelnost a použitelnost ukazují, že  

Bluefin Terra-Diamond v žádném případě nezaostává  

za běžnými laky.

 + 85 % přírodních nebo obnovitelných surovin

 + nízký obsah VOC (méně než 6 %)

 + o 31 % méně emisí CO₂

 + v souladu s Baubook

 + bez změkčovadel a formaldehydu

 + žádné těžké kovy, tudíž je vhodný na dětské hračky

 + velmi dobrá chemická odolnost

 + extrémní odolnost proti poškrábání

 + lze použít přímo na dub

Číslo produktu 2962000105

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G05, G10, G30, G50, G70

Tužidlo  Aqua-Hardener 8451

Navzdory vysokému podílu obnovitel-
ných surovin dosahuje lak vynikající 
chemické odolnosti (ÖNORM A1605-12 
1-B1 a DIN 68861 1B), a je proto ideální 
pro lakování běžně až silně namáha-
ných povrchů nábytku a interiérového 
vybavení. 

BLUEFIN TERRA-DIAMOND

VEGANSKÝODOLNÝ VŮČI 
POTU & SLINÁM

Interior Wood
Coating System

Příroda je vzácná komodita, kterou musíme co nejlépe 
chránit. Z tohoto důvodu společnost ADLER v posledních 
letech nešetřila úsilím na vývoji vodou ředitelných mate-
riálů, které i přes nízký obsah rozpouštědel splňují vysoké 
standardy kvality v oblasti řemeslné i průmyslové výroby.

Všechny vodou ředitelné materiály ADLER mají vynikající 
odolnost vůči krémům a tukům. Nemělo by se přehlížet, 
že moderní vodou ředitelné systémy povrchové úpra-
vy jsou v mnoha ohledech lepší než systémy povrchové 
úpravy na bázi rozpouštědel, např. co se týká plnivosti, 
recyklovatelnosti, elasticity. Nejdůležitější ale je, že vo-
dou ředitelné materiály ADLER ochrání váš nábytek eko-
logicky a přitom spolehlivě.

 © FORCHER TIROL

VODOU ŘEDITELNÉ 
LAKY

PRODUKTOVÉ
VIDEO



 © SCHÖSSWENDER MÖBEL © DEFRANCESCO ARREDAMENTI © ANREI  © ANREI

VODOU ŘEDITELNÉ LAKY

98

Inovativní lak na nábytek Bluefin Smart otevírá ces- 

tu ke zcela novému způsobu povrchové úpravy dřeva 

– povrch je ošetřen pouze jedním nástřikem a ná- 

sledně vyhlazený broušením. Tento „chytrý“ produkt 

tak zpracovatelům šetří čas i peníze. Kromě efektivní 

aplikace okouzlí tento transparentní lak matným 

vzhledem, povrchem sametovým na dotyk a během 

chvilky vytvořeným zcela přirozeným povrchem.

 + šetří čas i peníze: 1x vrstva a je hotovo 

 + přirozeně působící povrch

 + matný povrch příjemný na dotek

 + bez odlesků

 + nízký podíl emisí: obsah VOC pod 3 %

 + velmi dobrá mechanická odolnost

 + poskytuje optimální ochranu proti poškrábání

 + je vhodný jak na nábytek do obývacího pokoje  

či ložnice tak pro interiérový design

Efektivní zpracování v jedné vrstvě. 

Číslo produktu 2990000105

Balení 4 kg, 20 kg

Tužidlo Aqua-Hardener 8451

Vodouředitelný 1-složkový transparentní s vynikající  

chemickou a mechanickou odolností. Tento lak je 

odolný proti krémům a tukům, a disponuje vynikající 

plnivostí, transparentností a zvýrazněním textury 

dřeva. Díky speciálním UV-filtrům chrání povrchy  

před předčasným zažloutnutím nebo vyblednutím.

 + perfektní chemická a mechanická odolnost

 + vynikající plnivost

 + výborné zvýraznění textury dřeva

 + vynikající odolnost proti krémům a tukům

 + nestékavost na svislých plochách

 + splňuje normu EN 71-3 Bezpečnost hraček

Bluefin-Resist je jedinečný 1-složkový vodní lak,  
který splňuje třídu odolnosti 1-B1 podle normy 
ÖNORM A 1605-12. Je vhodný pro zpracovaní  
způsobem „lak na lak“.

Číslo produktu 2963000105

Balení 5 kg, 25 kg

Stupně lesku G05, G10, G30, G50, G70, G90

BLUEFIN SMART BLUEFIN RESIST BLUEFIN PURE-WOOD BLUEFIN UNISTAR 
BLUEFIN UNISTAR THIX

2-složkový vodou ředitelný nábytkový lak pro získání 

přirozeného, jakoby neošetřeného vzhledu povrchu 

dřeva. Obnovitelná surovina v sobě má svoji přiro-

zenou krásu dřeva a zajišťuje ekologičnost prostoru 

k bydlení.

 + efektivní a snadné použití, zvláště vhodné  

na porézní listnaté dřevo (např. dub, ořech)

 + malé nanášené množství

 + rychlé schnutí

 + spolehlivě chrání před fleky i poškrábáním

 + pro průmyslové použití

Přírodní, matné povrchy se spolehlivou  
ochranou před tvorbou skvrn a poškrábání:  
Bluefin Pure-Wood je prostě recept na úspěch.

Číslo produktu 2980000105

Balení 4 kg, 10 kg, 22 kg

Tužidlo Aqua-Hardener 8450

Bluefin Unistar a Bluefin Unistar Thix lze zpracovat 

buď jako 1- nebo 2složkové systémy "lak na lak" a lze 

je použít přímo na mnoho druhů dřeva, jako je dub. 

Dalšími jejich přednostmi jsou rychlé schnutí a velmi 

dobrá stohovatelnost, stejně jako jejich vynikající 

plnivost, transparentnost a odolnost. Díky extrémně 

nízkému obsahu VOC jsou obzvláště šetrné  

k životnímu prostředí.

 + univerzálně použitelné: 1- nebo 2-složkové  

zpracování

 + rychle schnoucí a stohovatelné

 + vynikající plnivost a transparentnost

 + velmi dobré zvýraznění textury dřeva

 + účinně chrání dřevo před poškrábáním  

a tvorbou skvrn

 + vhodné pro lakování dětských hraček (EN 71-3)

 + vyznamenány rakouskou ekoznačkou  

a deklarovány v baubook

Všestranné vodou ředitelné produkty  
na všechny typy povrchů v interiéru.

Číslo produktu 2965000105 | 2966000105

Balení 4 kg, 22 kg, 120 kg

Stupně lesku G05, G10, G30, G50, G70

Tužidlo Aqua-Crosslinker 8481

ODOLNÝ VŮČI 
POTU & SLINÁM



 © WIELAND TREPPEN GMBH  © LEICHT KÜCHEN  © GWINNER  © RADON PHOTOGRAPHY 

VODOU ŘEDITELNÉ LAKY

1110

Bluefin Step-Silent redukuje vrzání dřevěných

schodů, je protiskluzový a volitelně zpracovatelný 

jako 1-složkový nebo 2-složkový. Díky vylepšené 

odolnosti proti oděru a mechanickému poškození 

můžete Bluefin Step-Silent už i jako 1-složkový bez 

obav aplikovat na povrchy s mimořádně silným  

stupněm zatížení.

 + žádné vrzání

 + vynikající odolnost proti poškrábání

 + velmi dobrá stabilita na svislých plochách

 + perfektní chemická odolnost

 + odolnost proti krémům a tukům

 + zpracovatelný jako 1- nebo 2-složkový

 + protiskluzový

 + třída skluzu R9 podle normy DIN 51130

Vyvinutý speciálně pro řemeslné a průmyslové 
lakování schodišť.

Číslo produktu 2967000110

Balení 4 kg, 22 kg

Stupně lesku G10, G30, G50

Tužidlo Aqua-Hardener 8450

BLUEFIN STEP-SILENT

Vodou ředitelný, vysoce odolný 2-složkový vrchní lak  

na nábytek, u kterého je požadována ta nejvyšší  

chemická i mechanická odolnost.

 + špičková chemická odolnost

 + vrchní lak pro pigmentované i transparentní povrchy

 + velmi dobrá mechanická odolnost

 + vysoká odolnost v prstencovém testu

 + nežloutnoucí

Bluefin Top-Antiscratch velmi dobře ochrání váš
nábytek před opotřebením.

Číslo produktu 2960000105

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G05, G10, G30, G50

Tužidlo Aqua-Hardener 8451

BLUEFIN TOP-ANTISCRATCH

2-složkový Bluefin Softmatt má všestranné využití 

jako základní nebo vrchní lak, zejména při požadavku 

přirozených, hluboce matných povrchů. Nezávisle na 

úhlu pohledu zůstává povrch opticky rovnoměrný 

v hluboce matném stupni lesku  – a díky speciálním 

vlastnostem, které eliminují otisky prstů, ho nenaru-

šují ani nechtěné otisky.

 + použitelný jako vrchní lak, ale i způsobem  

"lak na lak"

 + vynikající všestranné vlastnosti – vhodný  

na transparentní přirozené povrchy i jako vrchní  

lak pro pigmentované plochy

 + vytváří hluboce matné povrchy sametově  

jemné na dotyk

 + rovnoměrně matný povrch

 + velmi přirozené vykreslení pórů pro dosažení

 + přirozeného vzhledu

 + eliminace viditelnosti otisků prstů

Mimořádně vhodný zejména na nábytek  
v obytných prostorách a interiéru.

Číslo produktu 3052000105

Balení 4 kg, 20 kg

Tužidlo Aqua-Hardener 8451

1- složkový stříkací vodou ředitelný plnič pro krycí  

lakované povrchy nábytku a dalšího vybavení interiéru.

 + velmi dobrá plnivost a brousitelnost

 + rychlé vytvrzení

 + přímo použitelný na MDF-desky, minimální  

zvednutí vláken

Pro obzvláště dlouhotrvající základní  
nátěr s optimální plnicí schopností.
 
Číslo produktu 3138000010

Balení 25 kg  

 jiné balení na dotaz

BLUEFIN SOFTMATT BLUEFIN ROCKETFILL 



 © ANREI  © KETTNAKER  © GWINNER  © KETTNAKER

VODOU ŘEDITELNÉ LAKY

1312

Krycí, rychleschnoucí, stříkací plnič na bázi vody s vy-

sokou plnivostí a velmi dobrou brousitelností. ADLER 

Bluefin Isospeed je dostupný ve všech barevných 

odstínech RAL a volitelně zpracovatelný jako 1- nebo 

2-složkový. Při 2-složkovém zpracovaní má velmi dobré 

izolační  vlastnosti proti ve vodě rozpustným extrak-

tivním látkám a je použitelný přímo na MDF desky.

 + nestékavost na svislých plochách

 + výborná brousitelnost (i strojová)

 + rychlé schnutí

 + volitelné 1- nebo 2-složkové zpracování

 + tónovatelný do všech odstínů RAL

Díky velmi dobré přilnavosti na svislých  
plochách se Bluefin Isospeed hodí i na lakování  
nábytku a vnitřního vybavení, které visí nebo  
je ve svislém stavu.

Číslo produktu  3134000010

Balení  4 kg, 22 kg

Barevné odstíny  W10 Bílý, tónovatelný 3134000010

  Báze W30   3134000030 

  Černá  3134500001 

  možné dodat i další odstíny dle RAL

Tužidlo Aqua-Hardener 8450

BLUEFIN ISOSPEED BLUEFIN PIGMORES 4IN1

Kompletní řešení na vodní bázi. Krycí systém Bluefin 

Pigmores 4in1 je plnič, barevný a vrchní lak v jednom. 

Bluefin Pigmores 4in1 se snadno aplikuje a zároveň 

zajišťuje dobrou plnivost a brousitelnost.

 + vodou ředitelný 2-složkový pigmentovaný lak

 + velmi dobrá plnivost a optimální brousitelnost

 + vysoká chemická a mechanická odolnost

 + extrémně odolný v prstýnkovém testu

 + aplikovatelný přímo na kvalitní MDF

 + odolný vůči krémům a tukům (CFB)

 + bez těkavých organických látek

 + široká škála barev

 + k dispozici také jako strukturální lak

Kompletní řešení na vodní bázi s efektivitou 
na prvním místě.

Číslo produktu 3501000010

Balení 4 kg, 22 kg

Stupně lesku G10, G30, G50

Tužidlo Aqua-Hardener 8452

BLUEFIN PIGMOCRYL NG

1-složkový rychleschnoucí pigmentovaný lak na bázi 

vody s dobrou mechanickou a chemickou odolností. 

Nová generace barevných laků je k dispozici ve všech 

odstínech podle NCS a RAL a má vynikající krycí  

schopnost.

 + rychlé schnutí

 + výborná stohovatelnost

 + velmi dobrá krycí schopnost

 + široká škála barev

 +  vysoká mechanická a chemická odolnost  

a odolnost proti působení světla

 + 1-složkové zpracování

Pro krycí lakování dřevěných ploch s otevřenými
i uzavřenými póry na nábytku a vybavení interiéru.

Číslo produktu  3201000010

Balení  1 kg, 4 kg, 22 kg

Barevné odstíny    dostupné i ve všech RAL, NCS  

 a sanitárních odstínech

Stupně lesku  G10, G30, G50

BLUEFIN PIGMOSOFT 

2-složkový Bluefin Pigmosoft se v porovnání s jinými 

matnými laky vyznačuje inovativní samoregenerační 

schopností, díky které plochy ošetřené tímto produk-

tem není možné vyleštit a v případě výrazného zatížení 

se dokáží samy regenerovat. Díky výjimečné ochraně 

proti otiskům prstů nejsou otisky na povrchu téměř 

vůbec viditelné.

 + inovativní samoregenerace

 + velmi dobrá odolnost proti poškrábání a velmi  

dobré výsledky v prstencovém testu

 + vynikající odolnost proti vyleštění

 + ochrana proti zanechání otisků prstů

 + hluboce matný povrch sametový na dotek

 + vysoká krycí schopnost a odolnost proti světlu

 + všechny barevné odstíny dle RAL a NCS

Samoregenerační 2-složkový pigmentovaný lak, 
hluboce matný a sametový na dotek.

Číslo produktu 3295000010

Balení 4 kg, 20 kg

Tužidlo Aqua-Hardener 8451

PRODUKTOVÉ
VIDEO



POLYURETANOVÉ LAKY

1514

Vysoce kvalitní, nežloutnoucí 2-složkový PUR  

nábytkový lak je díky světlostálému složení vhodný 

pro přelakování bílých a barevných pigmentovaných 

lakovaných ploch.

 + vynikající plnivost

 + světlostálý a odolný proti zažloutnutí

 +  obtížně hořlavý v souladu s normou  

ÖNORM A3800-1 a EN 13501-1

 + nestéká na svislých plochách

 + zdravotně nezávadný, vhodný na lakování hraček  

a dětského nábytku

ADLER Legnopur splní všechny nároky na moderní 
lakový systém. Mimořádné oblibě se těší zejména 
díky svým všestranným vlastnostem.

Číslo produktu  26211

Balení  4 kg, 20 kg, 180 kg

Stupně lesku  G10, G30, G50, G70, G90

Tužidlo PUR-Hardener 8419

LEGNOPUR ADURO VENTO

Naše produktová novinka Aduro Vento přesvědčí vy-

nikající kvalitou, uživatelsky příjemným zpracováním 

a univerzálním použitím. Zejména při nízkém stupni 

lesku Aduro Vento dokazuje svou spolehlivost tím, 

že dodává plochám rovnoměrně matné povrchy bez 

tvorby obláčků.

 +   matný efekt bez zabělení a rovnoměrný matný 

vzhled i na velkých plochách

 +  zpracovatelný způsobem "lak na lak" i jako vrchní 

lak pro pigmentované plochy

 + rychlé schnutí

 + pěkná kresba pórů

 + dobré zvýraznění textury dřeva

 +  optimální ochrana před světlem pomocí  

moderních UV-filtrů

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost

Všestranně použitelný s optimálními výsledky.

Číslo produktu 2660000110

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G10, G30, G50

Tužidlo PUR-Hardener 8419

 © H.S.D.ARCHITEKTEN

POLYURETANOVÉ
LAKY

Krásný, kvalitní kus nábytku potěší – vytváří 
příjemný pocit pohody. Aby nám tato radost 
vydržela co nejdéle, musíme povrch dřeva chrá-
nit před každodenním namáháním. Laky na 
dřevo tuto ochrannou funkci plní.

ADLER nabízí pro nejrozmanitější druhy dřeva 
a  také pro nejrůznější designové nápady vždy 
ten správný PUR lak. Prvotřídní kvalita a efek-
tivní zpracování jsou vždy zaručeny. To zname-
ná, že můžete splnit téměř jakékoli přání vašich 
zákazníků na povrchovou úpravu.





 © ANREI © SCHREINEREI BEER  © H.S.D.ARCHITEKTEN © IVAN AVDEENKO

POLYURETANOVÉ LAKY

1918

ADURO SELECT

Aduro Select je 1složkový, bezbarvý rozpouštědlový  

lak, který se vyznačuje snadnou aplikací a širokou  

škálou možných použití. Lak nabízí velmi vysokou  

odolnost proti mechanickým a chemickým vlivům,  

působivou účinnost a lze jej univerzálně použít na  

povrchy nábytku. Volitelně lze Aduro Select použít  

také jako 2K pro silně namáhané povrchy.

 + vynikající plnivost a dobré zvýraznění textury dřeva

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost: 

1-B ÖNORM A 1605-12.1 a 1B DIN 68861-1  

(1K zpracování) také  

1-B1 ÖNORM A 1605-12.1 (2K zpracování)

 + stabilizátory světla chrání dřevo před  

rychlým žloutnutím

 + bez aromatických látek, je mírně cítit

 + odolný proti potu a slinám

 + vhodné pro hračky (ÖNORM EN 71-3)

Jednoduchá aplikace při 1složkovém zpracování  
v kombinaci s optimální životností činí z Aduro Select 
ideálního všestranného pomocníka.

Číslo produktu 2679000110

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G10, G30, G50, G70

Tužidlo PUR-Hardener 8429

TIROPUR NG

Tento systém povrchové úpravy, který je truhláři 

osvědčený již po desetiletí, byl v průběhu let neustále 

zdokonalován a dále vyvíjen. ADLER Tiropur NG je tak 

oblíbený u našich zákazníků, protože rychle schne 

a snadno se používá. 

 + rychlé schnutí

 + 2K bezbarvý PUR lak pro lakování s otevřenými póry

 + velmi dobré zvýraznění textury dřeva

 + dobrá ochrana před sluncem

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost

ADLER Tiropur NG přesvědčí svými na pohled velmi 
atraktivními povrchy na listnatém a měkkém dřevě 
a vysokou spolehlivostí zpracování.

Číslo produktu 25461

Balení 4 kg, 10 kg, 20 kg, 180 kg

Stupně lesku G10, G30, G50, G70, G100

Tužidlo PUR-Hardener 8419

Inovativní 2-složkový PUR lak Aduro Vitea chrání 

a zachovává dřevěnému povrchu jeho autentický  

charakter. Díky odolnosti 1-B1 (ÖNORM A1605-12.1)  

nabízí stejnou ochranu jako běžné polyuretanové laky,  

ale povrch se jeví díky neutrálnímu zvýraznění zrna  

a přirozenému doteku jako neupravený. 

 + přírodní vzhled surového dřeva

 + neutrální zvýraznění s pocitem dřeva na dotek

 + pěkná kresba pórů

 + velmi dobrá ochrana proti slunci

 + rychlé schnutí a dobrá brousitelnost

 + velmi dobrá chemická a mechanická odolnost

 + je vhodný na silně namáhané povrchy v nábytkář-

ském a interiérovém designu, kuchyních a sanitár-

ních prostorách i hotelových a školských zařízeních

Přirozený vzhled se spolehlivou ochranou.

Číslo produktu 2651000105

Balení 4 kg, 20 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8439

ADURO VITEA 

Tomuto extrémně odolnému laku na bázi nových, 

inovativních surovin neublíží ani ocelová vlna. Díky 

vynikající chemické a mechanické odolnosti nabízí 

perfektní ochranu silně namáhaných povrchů.

 + prvotřídní, plnivý 2-složkový PUR transparentní  

lak na bázi nových, inovativních surovin

 + extrémní tvrdost povrchu a odolnost vůči  

poškrábání

 + pro výrazně namáhané povrchy v interiéru

 + vhodný jako vrchní lak nebo pro zpracování  

způsobem „lak na lak“

 + světlostálý a odolný proti zažloutnutí

 + obtížně zápalný, obtížně hořlavý

Vaše stolová deska musí něco vydržet.  
Spolehněte se na neviditelný ochranný štít  
ADLER PUR-Antiscratch HQ.

Číslo produktu 26320

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G05, G10, G30, G50, G70

Tužidlo PUR-Hardener 8419

PUR-ANTISCRATCH HQ

NOVINKA
ODOLNÝ VŮČI 

POTU & SLINÁM



 ©  H.S.D.ARCHITEKTEN ©  H.S.D.ARCHITEKTEN  © FORCHER TIROL

POLYURETANOVÉ LAKY

2120

Transparentní rychleschnoucí vrchní PUR lak je 

speciálně určený pro přelakování pigmentových 

laků na nábytku v interiéru, který vyžaduje vysokou 

odolnost proti poškrábání.

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost

 + vynikající odolnost proti zažloutnutí

 + vysoká odolnost v prstencovém testu

ADLER Pigmotop, první volba pro pigmentované po-
vrchy s vysokými nároky na mechanickou odolnost.

Číslo produktu 25361

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G10, G30, G50, G70, G100

Tužidlo PUR-Hardener 8419

Aduro Isofin - nový zesvětlující lak od společnosti  

ADLER pro trendové povrchy s přirozeným neuprave-

ným hluboce matným vzhledem - zachovává přiro-

zenou barvu dřeva a je snadno zpracovatelný. Tento 

2-složkový polyuretanový lak se svým zesvětlujícím 

účinkem je obzvláště vhodný na světlé dřeviny, jakož  

i na staré dřevo a zachovává vzhled broušeného  

neošetřeného dřeva.

 + zesvětlující efekt

 + přirozený, hluboce matný povrch příjemný  

na dotek

 + pěkné vykreslení pórů

 + rychlé schnutí

 + dobrá chemická a mechanická odolnost

 +  na světlé dřeviny jako javor, dub nebo smrk  

a na staré dřevo

Čistý vzhled dřeva pro světlé dřeviny.

Číslo produktu 2652000105

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G05, G10, G30

Tužidlo PUR-Hardener 8439

PIGMOTOPADURO ISOFIN

Tento bezbarvý 2-složkový vysoce lesklý lak kombinuje 

optimální tvrdost povrchu s dobrou leštitelností a také 

zaujme sklovitým leskem a vynikající odolností proti 

žloutnutí.

 + obzvláště uživatelsky přívětivý díky jednoduchému 

zpracování

 + vynikající leštitelnost

 + rychlé schnutí

 + dobrá plnivost

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost

 + nežloutnoucí

 + brilantní lesk

Dokonalý lesk bez rizika zažloutnutí na vašich 
nábytkových dílcích s vysokým leskem.

Číslo produktu 2634000100

Balení 3 kg, 18 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8419

ADURO HIGH-GLOSS

Rychleschnoucí 2-složkový PUR základní lak je  

vhodný především jako základ pod vodou ředitelné 

laky. ADLER PUR-Primer zdrsňuje povrchy méně než 

vodou ředitelné základní laky. To přináší úsporu  

práce při mezibroušení.

 + velmi dobré zvýraznění textury dřeva

 + dobrá brousitelnost

 + dobrá plnivost

 +  zabraňuje zbarvení povrchu ve vodě rozpustnými 

látkami obsaženými ve dřevě 

Aduro Primer je vhodný především jako základ 
pod vodou ředitelné laky.

Číslo produktu 2523000210

Balení 4 kg, 20 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8419

ADURO PRIMER



 © DAMOR © THOMASETH TREPPENBAU  © KETTNAKER © PRÖDL

POLYURETANOVÉ LAKY

2322

Vysoce transparentní základ se kromě jiného vyzna-

čuje vysokou plnivostí, optimálním schnutím a vý-

bornou trvalou elasticitou. ADLER PUR-Füllgrund HT 

je obzvlášť vhodný pro dosažení kvalitních povrchů 

s vysokým leskem. 

 + vynikající transparentnost, perfektní  

optická hloubka

 + velmi dobrá plnivost

 + dobré zvýraznění textury dřeva

 + perfektní vyplnění pórů a rozliv povrchu

 + dobrá ochrana proti slunečnímu záření

Vhodný pro nábytkové dílce v interiéru, které  
vyžadují transparentní provedení a mimořádnou 
plnivost povrchové úpravy. Ideální pro aplikaci  
ve více vrstvách. 

Číslo produktu 2530000200

Balení 5 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8433  

Ředidlo DD-Verdünner 8519

PUR-FÜLLGRUND HT

Velmi kvalitní polyuretanový transparentní lak 

na akrylátové bázi nabízí velmi dobrou mechanickou 

a chemickou odolnost a je vhodný obzvláště na výraz-

ně namáhané interiérové plochy.

 +  velmi dobrá chemická a mechanická odolnost

 + vysoká plnivost

 + dobré zvýraznění kresby dřeva

 + vynikající odolnost proti žloutnutí

Vysoká ochrana a odolnost pro silně namáhané  
povrchy v interiéru.

Číslo produktu 26301

Balení 4 kg, 20 kg

Stupně lesku G10, G30, G50, G70

Tužidlo PUR-Hardener 8429

Ředidlo DD-Verdünner 8519 nebo

 PUR-Verdünner 8529

PUR-STRONG PUR-ECOFILL WEISS

Tento 2-složkový izolační krycí plnič neobsahuje 

aromatická rozpouštědla a přesvědčí vás zejména 

rychlým schnutím, vysokou plnivostí a velmi dobrou 

brousitelností. PUR-Ecofil můžete aplikovat přímo na 

MDF desky, je nestékavý a proto mimořádně vhodný 

zejména na lakování svislých nebo zavěšených dílců.

 + rychlé schnutí

 + vysoká plnivost

 + velmi dobrá brousitelnost

 + nestéká na svislých plochách

 + vynikající trvalá elasticita

 + bez aromatických rozpouštědel

Díky nestékavosti je vhodný pro použití  
na profilovaných dílcích nebo lištách.

Číslo produktu 25501

Balení 4 kg, 24 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8419

ADURO ECOFILL SMART

Vysoce kvalitní 2-složkový stříkací plnič na bázi rozpou-

štědel pro pigmentované skladby povrchové úpravy. 

Velmi snadno brousí a zanechává jen málo brusného 

prachu. Aduro Ecofill Smart lze aplikovat přímo na MDF 

a lze jej přelakovat již po několika hodinách. Konečný 

výsledek přesvědčí dobrou krycí schopností  

a izolačním účinkem.  

 + univerzálně použitelný

 + velmi dobrá zpracovatelnost

 + dobrá brousitelnost s nízkou tvorbou  

brusného prachu

 + uživatelsky přívětivý: bez oxidu titaničitého

 + lze použít přímo na MDF

 + dobrý izolační účinek

 + lze přelakovat během několika hodin

 + lepší výsledek krytí při plných barevných odstínech 

díky rozšířenému výběru barevných odstínů

Vybrané základní barevné odstíny zajistí při přelako-
vání v plných barevných odstínech ještě intenzivnější 
krycí schopnost na povrchu. Drobná povrchová poško-
zení v krycí vrstvě jsou méně nápadná.

Číslo produktu 2317050000 

Balení 4 kg, 24 kg

Barevné odstíny Bílá, černá, žlutá, červená

 modrá, zelená, hnědá

Tužidlo PUR-Hardener 8419

Ředidlo DD-Verdünner 8519

BEZ OXIDU 
TITANIČITÉHO



 © KETTNAKER

POLYURETANOVÉ LAKY

2524

ADURO SUPERFILL ADURO PIGMOCOLOR 4IN1

Pro Aduro Superfill je charakteristické rychlé  

schnutí, optimální plnivost a velmi dobrá brousitel-

nost. Tento krycí 2-složkový izolační plnič se vyzna-

čuje nestékavostí na svislých plochách a vynikající 

trvalou elasticitou.

 + rychlé schnutí

 + vysoká plnivost

 + velmi dobrá brousitelnost, i s bruskou

 + vynikající stabilita a trvalá elasticita

 + použitelný na vysoce kvalitní MDF desky

Plnivé základování pro krycí systémy 
povrchové úpravy.

Číslo produktu 2318000200

Balení 24 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8403  

Ředidlo DD-Verdünner 8519

Vynikající výkon a univerzální spektrum použití – to je 

ve zkratce Aduro Pigmocolor 4in1. Tento vysoce kvalitní 

pigmentovaný lak na rozpouštědlové bázi je možné 

použít jako izolant, plnič, barevný a vrchní lak v široké 

škále barev (všechny barvy RAL a NCS) a ve třech  

stupních lesku.

 + rovnoměrné matování bez tvorby obláčků

 + po zaschnutí vynikající stohovatelnost  

a krycí schopnost

 + příjemný na dotek

 + dobrá plnivost

 + velmi dobrá brousitelnost a rychlé schnutí

 + lze použít přímo na MDF

 +  vynikající chemická a mechanická odolnost  

(vysoká odolnost v prstencovém testu)

 + tónovatelný v PUR | Mix

Kompletní řešení pro větší barevnou různorodost 
ve třech stupních lesku.

Číslo produktu 2241000010

Balení 1 kg, 4 kg, 20 kg

Barevné odstíny 3 standardní barevné odstíny  

 a 20 pigmentových past, 

 dostupný ve všech RAL a NCS odstínech

Stupně lesku G10, G30, G50

Tužidlo  PUR-Hardener 8419 nebo 

PUR-Hardener 8420 S

Prödl

 © FORCHER TIROL

 © ARCHITEKT HARALD KRÖPFL / DEKAMO



POLYURETANOVÉ LAKY

2726

2-složkový lak ve vysokém lesku je v současnosti 

dostupný v celé paletě RAL odstínů. Lesklý 2-složkový 

PUR lak se vyznačuje vysokou brilantností a dobrou 

krycí schopností. Lak ve vysokém lesku vás přesvědčí 

rychlým schnutím a leštitelností již po 24 hodinách.  

Je vhodný pro řemeslné i průmyslové zpracování.

 + pigmentovaný 2-složkový PUR lak ve vysokém lesku

 + rychlé schnutí

 + leštitelný po 24 hodinách

 + brilantní lesk

 + velmi dobrá mechanická a chemická odolnost

 + dobrá zpracovatelnost

 + dobrá krycí schopnost

Pigmopur Gloss je vhodný pro pigmentované laková-
ní nábytku a interiérového vybavení včetně čelních 
ploch ve vysokém lesku.

Číslo produktu Bílý W10 2419000010 

 Bílý 2419500001 

 i další odstíny dle RAL

Balení 4 kg 

Tužidlo PUR-Hardener 8434

Ředidlo DD-Verdünner 8519

PIGMOPUR GLOSS NG

Tento pigmentovaný 2-složkový polyuretanový  

lak je možné dodat v jakémkoli odstínu, přesvědčí 

vás svojí vysokou krycí schopností a nestékavostí 

na svislých plochách.

 + vysoce kvalitní PUR pigmentovaný lak

 + vynikající světlostálost

 + výrazná kresba pórů při lakování s otevřenými póry

 + možnost matování – Pigmofix M 90698

Přídavkem ADLER Pigmofix RF 90695 dosáhnete 
výrazně vyšší odolnost v prstencovém testu.

Číslo produktu 24005

Balení  1 kg, 3 kg (jen základní barevné odstíny), 

 4 kg, 20 kg

Barevné odstíny   12 základních barevných odstínů,  

 dostupné i ve všech RAL, NCS  

a sanitárních odstínech

Stupně lesku  G50

Tužidlo  PUR-Hardener 8419 nebo  

 PUR-Hardener 8420 S

PIGMOPUR

Od mědi přes bronz, zlato a titan až ke stříbrnému 

vzhledu: Brilliant-Metallic propůjčí každému kusu 

nábytku nezaměnitelný kovový vzhled – bez přídavku 

klasických kovových pigmentů. Lakový systém na  

rozpouštědlové bázi je efektivní a mnohostranný,  

nabízí dobrou krycí schopnost a ušlechtilý vzhled.

 + brilantní kovový efekt

 + dostupný v pěti kovových barevných odstínech: 

stříbro, zlato, titan, bronz, měď

 + dokonalé provedení

Brilliant-Metallic je vhodný i na nábytkové 
plochy vystavené výrazné zátěži, jakými jsou 
např. kuchyňské linky.

Číslo produktu Silber (Stříbro) 2492053429  

 Gold (Zlato) 2492053430  

 Titan  2492053431  

 Bronze (Bronz) 2492053432  

 Kupfer (Měď) 2492053433

Balení 0,9 kg

Tužidlo PUR-Hardener 8419

BRILLIANT-METALLIC

 © CLAUDIA MAYERHOFER / WWW.KATSEY.ORG  © MAŁYSZ MEBLE  © SCHREINEREI BEER



 © ANREI © TREPPENBAU.CH AG

29

LEGNO DURA-ÖL

Optimální ochrana – to nejvíce vystihuje Legno  

Dura-Öl. Tento produkt kombinuje nejlepší vlastnos-

ti ze světa olejů a laků. Legno Dura-Öl je mimořádně 

odolný, a proto je vhodný i na intenzivně namáhané 

povrchy, které kromě přírodního vzhledu a příjemné 

haptiky, vyžadují vysokou míru ochrany.

 + přirozený povrch a vynikající ochrana

 + velmi dobrá chemická odolnost

 + nízká tendence k vyleštění

 + přirozený vzhled dřeva s elegantním rozlivem

 + univerzální zpracovatelnost, není třeba vytírání!

 + decopaint konformní

Díky své vysoké odolnosti je olej Legno Dura-Öl  
ideální pro použití na podlahy a schody.

Číslo produktu 7035000200

Balení 750 ml, 2,5 l, 10 l

Jednoduše zpracovatelný, rychleschnoucí olej  

Legno-Öl je vhodný pro všechny povrchy z jehlična-

tého a listnatého dřeva v interiéru. Proniká hluboko 

do povrchu dřeva, odpuzuje vodu a zachovává jeho 

přirozenou strukturu se zvýrazněním kresby. Tekutiny 

a nečistoty je možné lehce setřít. 

 + ošetřený povrch je vhodný i pro styk s potraviny

 + jednoduché použití

 + rychlé schnutí

 + možnost použití na barevné oleje

 + rovnoměrný barevný vzhled

 + velmi dobrá odolnost proti vodě

 + není samovznětlivý

Univerzální olej pro nábytek, vnitřní vybavení, 
parketové a dřevěné podlahy v interiéru.

Číslo produktu Bezbavý  50880

 Bílý  50881 

Balení 750 ml, 2,5 l, 5 l

LEGNO-ÖL

Produkty řady Legno, které jsou založeny na obnovitel-
ných surovinách, jsou nejen šetrné k životnímu prostředí 
a zachovávají zdravé klima v obytném prostoru, ale také 
se snadno zpracovávají a mohou je tedy efektivně vyu-
žívat i profesionálové. Díky širokému sortimentu olejů, 
vosků, tvrdých voskových olejů a ošetřujících přípravků 
lze splnit všechny požadavky na přirozený povrch – bez 
ohledu na to, zda se jedná o kus nábytku, interiérový pr-
vek nebo parketovou podlahu. Bez problémů jsou možné 
i trendy, barevné olejové struktury.

OLEJE & 
VOSKY

BEZBEČNÝ S JÍDLEM ODOLNÝ VŮČI 
POTU & SLINÁM



 © FORCHER TIROL  © ANREI

OLEJE A VOSKY

3130

Vosk Legno-Wachs vytváří na dřevěných površích 

ochranný film odpuzující vodu a nečistoty. Dřevěným 

dílcům propůjčuje matný, rovnoměrný vzhled a sa-

metovou jemnost na dotek. Mimořádně přesvědči-

vého efektu dosáhnete, když povrch po dostatečném 

proschnutí (nejlépe přes noc) vyleštíte kartáčem 

s koženými vlákny.

 

 + jednoduché použití

 + rychlé schnutí

 + odpuzuje vodu a nečistoty

 + protiskluzový a antistatický

 + příjemný na dotek

 + není samovznětlivý

Legno-Wachs je mimořádně vhodný pro dosažení 
přirozených, sametově jemných povrchů nábytku  
a vnitřního vybavení.

Číslo produktu 50890

Balení 750 ml, 5 l

Stavět na přírodní povrchové úpravě neznamená 

vzdát se barevnosti. ADLER s produktem Legno-Color 

nabízí olej, který umožňuje povrchové úpravy v široké 

paletě odstínů. Přitom nepřekrývá texturu dřeva, ale 

docílí jeho elegantního rovnoměrného zbarvení.

 + jednoduché použití

 + rychlé schnutí

 + tónovatelný do mnoha barevných odstínů

 + rovnoměrný barevný vzhled

 + velmi dobrá odolnost proti vodě

 + není samovznětlivý

Tento barevný olej umožňuje díky svojí široké  
paletě odstínů vytvořit téměř jakýkoliv vzhled  
nábytku, vnitřního vybavení, parketových  
a dřevěných podlah v interiéru.

Číslo produktu W30  50875

Balení 750 ml, 2,5 l

LEGNO-WACHS LEGNO-COLORLEGNO AQUA-ÖLLEGNO-HARTWACHSÖL

Zvláštností produktu Legno Aqua-Öl je malé zvýraznění 

textury dřeva v porovnání s klasickým olejem, což vytváří 

obzvlášť přirozený povrch. Legno Aqua-Öl neobsahuje 

rozpouštědla ani změkčovadla. Navzdory jemnějšímu 

dotyku nabízí produkt dobrou ochranu povrchu. Díky 

těmto vlastnostem a vysokému podílu obnovitelných 

surovin je tento olej na dřevo na vodní bázi jedinečný.

 + ekologický olej na dřevo na bázi vody  

a obnovitelných surovin

 +  certifikovaný Cradle to Cradle Certified®  

Bronze (bronz) 

 + odolnost vůči potu a slinám (DIN 53160/1  

a DIN 53160/2)

 + matný povrch s nízkým zvýrazněním textury dřeva

 + rychlé schnutí a dobrá ochrana povrchu

 + deklarováno v baubook

Na nábytek a interiérové vybavení, kde má  
povrch působit obzvláště přirozeně. 

Číslo produktu 7030000200

Balení 750 ml, 2,5 l, 22 l

Tvrdý voskový olej Legno-Hartwachsöl se skládá z pří-

rodních obnovitelných surovin, ve kterých se snoubí 

pozitivní vlastnosti olejů a vosků. Tento vysoko sušino-

vý produkt je mimořádně šetrný k životnímu prostře-

dí. Na rozdíl od ostatních produktů z řady Legno stačí 

Legno-Hartwachsöl zpravidla nanášet jen jednou.

 + mimořádně šetrný k životnímu prostředí

 + dobrá odolnost a velmi dobré zvýraznění  

textury dřeva

 + antistatický

 + stačí jeden nátěr

 + mimořádně šetrný k životnímu prostředí

 + deklarováno v baubook

Zvláště šetrný k životnímu prostředí.   
Je hodný i na parketové podlahy.

Číslo produktu 50821

Balení 750 ml, 2,5 l

ODOLNÝ VŮČI 
POTU & SLINÁM

ODOLNÝ VŮČI 
POTU & SLINÁM



 © ANREI  © ANREI

OLEJE A VOSKY

3332

ÚDRŽBA

Silné nečistoty a mastnotu odstraníte pomocí čisticí-

ho prostředku Legno-Reiniger. Univerzální ošetřující 

olej Legno-Pflegeöl osvěží olejované dřevěné plochy. 

Proniká rychle a hluboko do povrchu dřeva. Aplikujte 

ho jednoduchým vtíráním v tenké rovnoměrné vrstvě 

na ošetřovaný nábytek.

 + jednoduché použití

 + čistí a osvěžuje dřevěné povrchy

 + příjemná vůně

 + Legno-Pflegeöl velmi dobře proniká  

do dřeva a je bezpečný pro styk s jídlem

Legno-Reiniger
Číslo produktu 80025

Balení  250 ml, 1 l

Vylepšený Clean-Möbelreiniger obsahuje čisticí sub-

stance, které účinně odstraňují prach, nečistoty a otisky 

prstů na lakovaných plochách. Jako vhodný doplňující 

prostředek na ošetření doporučujeme Clean-Möbelpflege 

Plus. Tento ochranný prostředek vytvoří na povrchu 

ochranný film proti vodě a znečištění.  

 + čistí a dodává vašim nábytkovým plochám svěží,  

nový vzhled

 + chrání proti vodě a znečištění

 + je vhodný i na péči o matné a hluboce matné  

lakované povrchy

Kombinace přípravku ADLER Clean-Möbelreiniger 
a Clean-Möbelpflege Plus poskytuje nábytku účinné 
osvěžení a dodatečnou ochranu. Oba produkty jsou  
dostupné také jako sady, které obsahují i hadřík  
a rozprašovací hlavici pro lepší použití.

Clean-Möbelreiniger   9649012 

Clean-Möbelreiniger SET  9649017

Balení každý 500 ml

Clean-Möbelpflege Plus  722200021014

Clean-Möbelpflege Plus SET  722200021017

Balení každý 250 ml

Rychleschnoucí olej pro průmyslovou povrchovou 

úpravu listnatých a jehličnatých dřevin. Velmi dobrá 

schopnost průniku do dřeva, dobré zvýraznění textury 

dřeva, příjemný na dotek, velmi dobrá plnivost a odol-

nost vůči vodě a antistatický efekt. Sušení probíhá 

vázáním kyslíku (oxidativní schnutí).

 + rychlé schnutí

 + dobrá schopnost průniku do dřeva

 + dobré zvýraznění textury dřeva

 + povrchy příjemné na dotek

 + velmi dobrá plnivost

 + velmi dobrá odolnost vůči vodě

 + antistatický efekt

Tento hluboce matný olej, který velmi rychle  
schne a je odolný vůči oděru, je ideální pro  
použití v parketovém průmyslu. 

Číslo produktu Bezbarvý  50871

Balení 10 l

LEGNO-REINIGER & 
LEGNO-PFLEGEÖL

CLEAN-MÖBELREINIGER &  
CLEAN-MÖBELPFLEGE PLUS

LEGNO-PARKETTÖL SERVISNÍ KUFŘÍK

Servisní kufřík obsahuje důležité materiály 

na opravu menších poškození povrchů.

Obsah

 + sortiment tvrdých voskových tyčinek Grilith

 + sortiment měkkých voskových tyčinek Grilith

 + 1 tavicí pero na tvrdé vosky

 + 3 laky na nábytek ve spreji Grilith Möbelspraylack  

v různých stupních lesku

 + 12 Grilith Flexpen-retušovací fixy

 + 2 krycí fixy

 + 1 hladítko na tvrdý vosk

 + 1 Preval-Sprayer (sprejová stříkací sada)

 + 1 Spezial-Polish (lešticí prostředek)

 + 1 škrabka na lak, smirkový papír, pad pro zmatnění 

povrchu, štětec a hadřík

Se servisním kufříkem ADLER Service-Koffer má montér 
po ruce všechny důležité pomůcky a nářadí, které může 
využít jako „první pomoc“ při montáži. Protože i při 
nejvyšší obezřetnosti nemůžeme úplně vyloučit 
drobná poškození povrchů.

Všechny komponenty mohou  

být doobjednány i jednotlivě.

Číslo produktu 961500030017

LEGNO-PFLEGESET

Vysoce kvalitní sada na pravidelné čištění a péči o olejo-

vané dřevěné povrchy, jakými jsou nábytek, dřevěné  

a parketové podlahy, jako i vnitřní vybavení.

Číslo produktu  702900021001

Obsah  Legno-Reiniger 100 ml  

Legno-Pflegeöl  100 ml  

 brusné rouno

 žlutý čisticí hadřík

 návod na použití

Legno-Pflegeöl
Číslo produktu  50882

Balení  250 ml, 1 l

BEZBEČNÝ S JÍDLEM

 © ANREI



3534

MOŘIDLA DOPLŇKY

35

VODOU ŘEDITELNÁ MOŘIDLA

Arova Classic 

Mořidlo na jemně-pórovité listnaté dřeviny pro  

dosažení obrazu moření nezvýrazňujícího póry

Arova Ultra

Mořidlo na jehličnaté dřeviny pro elegantní,  

výrazně pozitivní obraz moření

Arova Flex

Mořidlo na listnaté dřeviny s obrazem moření  

zvýrazňujícím póry pro výrazné povrchy

Arova Colora 

Polotransparentní pigmentové mořidlo pro  

moření listnatých a jehličnatých dřevin

Arova Alpin

Mořidlo na jehličnaté dřeviny s výrazným  

pozitivním antik efektem určené pro broušené  

i kartáčované plochy 

Arova Alpin Trend

Mořidlo na jehličnaté dřeviny pro hluboce kartáčované 

povrchy s výrazným pozitivním obrazem moření

Arova Style

Mořidlo na listnaté dřeviny pro dosažení  

mimořádně rovnoměrného obrazu moření

Arova Wax

Voskové mořidlo na jehličnaté dřeviny s výrazným  

pozitivním obrazem moření

ROZPOUŠTĚDLOVÁ MOŘIDLA

Arova Rustica

Mořidlo na hrubo-pórovité listnaté  

dřeviny pro zvýraznění pórů

Arova Spritzbeize 

Mořidlo na hrubo-pórovité listnaté dřeviny  

pro celkově rovnoměrný obraz moření

Už po mnoho století se lidé pokoušeli o podtržení přirozené krásy dřeva zvýrazněním jeho barevnosti. V duchu této 

tradice ADLER nabízí rozsáhlý sortiment mořidel, který vyhovuje nejrůznějším přáním zákazníků s přihlédnutím 

na různorodé druhy dřevin. ADLER sleduje nejmodernější trendy a nabízí řešení pro ty nejrozmanitější požadavky: 

Dřevo v starodávném stylu? Jako v útulném selském pokoji? Žádný problém. Nebo radši moderní, futuristický vzhled? 

Proti gustu žádný dišputát. Od „Neoantik“ přes „Classic“ až po „Style“ – přední rakouský specialista na povrchové 

úpravy dřeva nenechá žádný požadavek na mořidlo bez odezvy. Kromě optického zkrášlení mořidla ADLER zároveň 

vyrovnávají malé nerovnosti dřeva a rozdíly v barevném odstínu, čímž zušlechťují povrch dřeva. ADLER mořidla tak 

ve velké míře přispívají k vizuálnímu zhodnocení vašeho nábytku.

Detailní informace o sortimentu mořidel ADLER najdete v našem katalogu mořidel.

Tato přísada zvyšuje přilnavost laku na povrchu skla 

a poskytuje dobrou ochranu před průnikem vlhkosti.

 + jednoduché míchání

 + vynikající přilnavost nátěru na skle

 + dobrá ochrana před propouštěním vlhkosti

Číslo produktu 90699

Balení 200 g

Speciální přídavek pro válečkování laků na skleněné  

povrchy pro dosažení rovnoměrného výsledku beze 

šmouh a pro zlepšení rozlivu. 

 + zpomaluje schnutí – dlouhý čas zpracování

 + dobře se zpracovává

 + zlepšuje rozliv

Číslo produktu 90694

Balení 400 g

PIGMOFIX G

PIGMOFIX V



youtube.com/ADLER Česko s.r.o.facebook.com/adlercesko instagram.com/adler_barvy

LAKYADLER.CZ

Před více než 85 lety položil Johann Berghofer základní kámen 

firmy ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků. Od té doby  

se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné: naše nadšení  

pro barvy, které nás každý den motivuje k vývoji dokonalých  

systémů povrchové úpravy na různé druhy povrchů. 

Naše srdce bije pro dřevo – Barvy jsou naší součástí

ADLER-Werk Lackfabrik · Bergwerkstraße 22 · A-6130 Schwaz/Tirol · T. +43 5242 6922-0 · info@adler-lacke.com
ADLER Česko s.r.o. · Jihlavská 770/27 · CZ-664 41 Troubsko · T. +420 731 725 957

ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621

ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 

ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121 

ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308 

ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 0
5
-2
0
2
3


